191 Leo Epist. 4. ad Episcopos Siciliæ: Diuinis præceptis & Apostolicis incitatur, ut pro omnium Ecclesiarum suarū impio & ignominioso affectu, ac si quid usquam reprehensionis inueniatur obnoxium, celerè sollicitudine, aut ab ignorantia imperitia, aut à presumptione usurpatione reuocemus. Non tunc enim Dominici vocis imperio, quo Beatissimus Apost. Petrus trina repetitione mystica sanctionū imbuitur, ut Christi oues, qui Christum diligunt pascat: ipsius Sedis cui per abundantiam diuinae gratiae presumus, reuerentia cohortamur, ut periculum desidia quantum passumus declinemus, ne professio summi Apostoli, qua se amatore Domini esse testatus est, vana inueniatur in nobis, quia negligenter pascent toties commendatum Dominiciū gregem, conuincitur summum non amare Pastorem. Et post c. 1.

192 Quā culpam (Sacramētū Baptismi numerosius in die Epiphaniæ, quā Paschali tēpore celebrādi) nullo modo potuisset in iudicare, si vnde consecrationē honoris acceperit, inde legem totius obseruantiæ sumeret. Et B. Petri Apostoli Sedes, quæ vobis sacerdotalis mater est dignitatis, est Ecclesiastica magistra rationis. Et cap. 7. Quia saluberrimè à sanctis Patribus constitutum est, binos in annū singulis Episcoporum debere esse conuentum, nec: semper ex vobis ad diem tertium Calendarum Octobrium Romanam fraterno concilio sociandi occurrant, & indistinctim à vobis hæc consuetudo seruetur.

193 In Epist. 7. Enchyre ad Sedem Apostolicam per libellum doloris sui querimoniam misit. Et Epist. 8. ad Flavianum Constantinop. Episcop. Facti tui nosse volumus rationem, & vsque ad nostram notitiam cuncta deferri, quoniam nos, qui Sacerdotum Domini maturæ volumus esse iudicia, velut possumus incognitū rebus in cuiusquam parte præiudicium definire, priusquam vniuersa quæ gesta sunt, veraciter audiamus.

194 Et post: Quia dilectio tua de tanta causa nos videt necessarios esse sollicitos, quā plenissimè & lucide vniuerſa nobis, quæ ante facere debuit, indicare festinet, ne inter assertiones partium aliqua ambiguitate fallatur. Et mox: Flavianus (vt in Epist. sequente apud Leonem apparet) Papam de tota re certiore fecit. Vnde Leo in Epist. 18. ad Iulianum ait: Postquam gestorū ad nos Episcopatum documenta prolata sunt, omnia illa quæ fallacium querelarum velamine tegebantur, quā essent detestanda, patuerunt.

195 In Epist. 27. ad Anastasium Thessalon. Definitissimum est, in nostra communionis numero non futuros eos qui conantur antiqua Catholicae fidei fundamenta conuellere.

196 In Epist. 30. ad Martianum & Faustum: In scriptis nostris, quæ non solum Apostolicæ Sedis auctoritate, sed etiam sanctæ Synodi, quæ ad nos frequens conuenerat, & unanimitate directæ sunt, quantam curam totius Ecclesie habeamus, apparet. Et post: Memor sum, me sub illius nomine Ecclesie præsidere, cuius à Domina Iesu Christo eū glorificata confessio, & cuius fides omnes quidem hæreses destruit.

197 In Epist. 38. ad Anatolum Constantinop. Episc. Per totum mandatum vni nobis in suis vniuersis castæ communionis integritas. Et post: De fratribus nostris (qui tactu in damnationem Flavianum conseruerunt) quos communionis nostræ cupidus esse cognouimus, illud quidem quod præsentibus & agentibus nostris constitutum est, approbamus, ut suarum interim Ecclesiarum essent communionem contenti. &c.

198 In Epist. 41. ad Martianum Augustum: Poposceram quidem à gloriosissima clemētia vestra, ut Synodum, quam pro reparanda Orientalis Ecclesie pace à nobis etiam petitam necessariam iudicatis, aliquatim per discessu ad tempus oportunitas iuberetis. Hinc apparet Synodum & à Pōrifice Romano petitam, & dilaram, quia illius auctoritas ad Synodū congregandū, imper necessaria iudicari est.

199 In Epistola 44. ad Anatolum Episcopum Constantinop. Eorum qui in hac causa contra Flavianum grauius peccauerunt, si satis factio talis accedit, quæ non refusanda videatur, statim vniuersis Apostolicæ Sedis cōsilijs referretur, ut examinatis omnibus atque perceptis, de ipsis eorum agnitionibus quid cōstitui debeat, astitimetur. Et post: Ac si de aliquibus amplius fuerit deliberandum, celeriter ad nos relato dirigatur, ut pertractata qualitate harum causarum, nostra, quid obseruari debeat, sollicitudo constituat.

200 In Epistola 44. ad Anatolum Episcopum Constantinop. Eorum qui in hac causa contra Flavianum grauius peccauerunt, si satis factio talis accedit, quæ non refusanda videatur, statim vniuersis Apostolicæ Sedis cōsilijs referretur, ut examinatis omnibus atque perceptis, de ipsis eorum agnitionibus quid cōstitui debeat, astitimetur. Et post: Ac si de aliquibus amplius fuerit deliberandum, celeriter ad nos relato dirigatur, ut pertractata qualitate harum causarum, nostra, quid obseruari debeat, sollicitudo constituat.

201 In Epistola 44. ad Anatolum Episcopum Constantinop. Eorum qui in hac causa contra Flavianum grauius peccauerunt, si satis factio talis accedit, quæ non refusanda videatur, statim vniuersis Apostolicæ Sedis cōsilijs referretur, ut examinatis omnibus atque perceptis, de ipsis eorum agnitionibus quid cōstitui debeat, astitimetur. Et post: Ac si de aliquibus amplius fuerit deliberandum, celeriter ad nos relato dirigatur, ut pertractata qualitate harum causarum, nostra, quid obseruari debeat, sollicitudo constituat.

202 In Epistola 44. ad Anatolum Episcopum Constantinop. Eorum qui in hac causa contra Flavianum grauius peccauerunt, si satis factio talis accedit, quæ non refusanda videatur, statim vniuersis Apostolicæ Sedis cōsilijs referretur, ut examinatis omnibus atque perceptis, de ipsis eorum agnitionibus quid cōstitui debeat, astitimetur. Et post: Ac si de aliquibus amplius fuerit deliberandum, celeriter ad nos relato dirigatur, ut pertractata qualitate harum causarum, nostra, quid obseruari debeat, sollicitudo constituat.

203 In Epistola 44. ad Anatolum Episcopum Constantinop. Eorum qui in hac causa contra Flavianum grauius peccauerunt, si satis factio talis accedit, quæ non refusanda videatur, statim vniuersis Apostolicæ Sedis cōsilijs referretur, ut examinatis omnibus atque perceptis, de ipsis eorum agnitionibus quid cōstitui debeat, astitimetur. Et post: Ac si de aliquibus amplius fuerit deliberandum, celeriter ad nos relato dirigatur, ut pertractata qualitate harum causarum, nostra, quid obseruari debeat, sollicitudo constituat.

In Episto-

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatis & Apostatae,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Heretici & Pseudopropheta.

omnium omni tempore posita.
Cum ergo Protestantes facerantur,
Ecclesiam suam aliquando
latuisse: nō potest illorum Ecele-
sia vera esse.

*De Scripturarum in-
telligentia.*

* Lib. 16. cap. 2. Scripturas perferu-
tatis, nullas ibi d: Christo pro-
phetias inueni. Hoc idem de fa-
cificio Missæ, & de operum iu-
stificatione exteriusque fidei arti-
culis Protestantes dicunt.

De Trinitate.

* Lib. 20. cap. 2. Vnum sub tripli-
ci appellatione nomen colimus:
sed Patrem credimus lucem inco-
lere summam & inaccessibilem.

* Filius in hac secunda luce cōsi-
stet, cuius virtus in Sole, sapientia
in Luna habitat. Sedem Spiritus
sancti omnem hunc aëris ambitū
fatemur.

* Virtute Spiritus, terram eonci-
piem credimus gignere pari-
bilem Iesum omni suipectum ex
ligno.

De Eucharistia.

* Nobis circa vniuersa, & vobis
similiter erga panem & calicem
par religio est. § Hoc mihi vide-
tur in Brennianis cadere, qui cor-
pus Christi vbique esse docent.
Illi enim eum Manichæis par re-
ligio esse debet circa vniuersa,
cum in vniuersis dicunt esse cor-
pus Redemptoris.

*Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesia.*

clesiam Christi: Prophecia docet, Ecclesiam Christi ip-
sam esse predictam, qua omnibus eminet & appa-
ret. Ipsa est enim Sedes gloria, de qua Ieremias di-
cit cap. 17. Sedes gloria exaltata est sanctificatio nos-
tra. Propter hos enim motus paruulorum, qui pos-
sunt seduci ab hominibus, Dominus pronidens ait:
non potest ciuitas abscondi supra montem constitu-
ta. Lib. 16. c. 17. Se scilicet montem fideles autē suos
in sui nomini gloria asserens ciuitatem, vt non au-
diantur qui ad religionum scissuras traducti. Par-
tes enim ostendit, dicentes: Ecce hic est Christus ecce
illuc. Nec audiantur, qui nomine quasi secreta &
apocrypha veritatis & hominum paucitatis dicunt,
ecce in cubiculis ecce in deserto: quia non potest abs-
condi ciuitas supra montem constituta.

o Lib. 16. c. 14. Nō inuenit, quia nō intelligit, &
non intelligit, quia in amico animo legit: non idea
seruatus vt sciat, sed quod nescit, scire se putat.
Hac presumptio tumide arrogantia oculum cordia
vel claudat, vel disforquet.

p Lib. 20. cap. 7. Hoc conspicuū omni carni lumē
in immensam augentes, dicitur in eo patrem habi-
tare cum regniculo sui. Nec enim discernit lucem
quam cernimus, à luce qua intelligimus. At hoc lam-
men creatura est, cum Deus sit creator: hoc muta-
bile, ille immutabilis.

* Ibid. Incomutabilem Trinitatū substantiā etiā
locu diuiditū: nec salū Trinitati loca tria datus, sed
quatnor, patri lumē inaccessibile, filio solē & lunā,
Spiritui sancto aërem. At filius in ipso Patre inse-
parabilis manet (ca. 8.) nec à Christo separatur Spi-
ritus sanctus. Hinc vos Paganis dicimus deterio-
res, quod illi ea qua sunt, sed Dī non sunt pro Dīs
colunt. Vos ea colitis, qua nec Dī, nec aliquid sunt.

* Lib. 20. cap. 11. Potestne terra de Spiritu san-
cto concipere patibilem Iesum, & Maria virgo non
potuit: Compara, si audeas, virginalia viscera tanta
castitate sanctificata cum omnibus terra locis. Di-
cite nobis quot Christos dicatis. Secundum presen-
tiam quippe spiritalem, nullo modo pati posses. Secū-
dum corporalem simul & in sole, & in luna, & in
cruce esse non posses.

* Noster panis & calix non quilibet (quasi propter
Christum in spiritu & in sermone ligatum sicut illi
desipiunt) sed certa con'ecratione mysticus fit no-
bus, non nascitur. Proinde quod non ita fit, quam-
uis sit panis & calix, alimentum est infelicitatis,

De non Sacramentum religionum.

* Lib.

In Epist. 45. ad Synodum Chalcedonensem: Amplectendum est Clemētissimi Imperatoris plenum religione consilium, in quo sanctam fraternitatem vestram ad destruendas insidias diaboli, & ad reformandam Ecclesiasticam pacem voluit inuenire, *Beatissimi Petri Apostoli Sedis iure atque honore scrupulato, adeo vt nos quoque suis ad hoc literis inueniret, vā venerabili Synodo nostram presentiam praeberemus. Quod quidem nec necessitas temporū, nec ulla consuetudo poterat permittere. Tamē in huius fratribus Paschasino & Lucentio Episcopis, Bonifacio & Basilio Presbyteris, qui ab Apostolica Sede directi sunt, me Synodo vestra fraternitatis excelsimae praesidere, nec se in cōtūtam a nobis praesentiam meam cōsidat, qui nunc in vicariis meis adsum, & iam dudum in fidei Catholica praedicatione non desum, vt qui non potestis ignorare, quid ex antiqua traditione credamus non positus dubitare, quid cupiamus.*

In Epist. 46. Ad Anatolium Episc. Constantinop. *Filij nostri Basilium & Ioannem Presbyteri longinquo peregrinationis labore suscepto, sensum cordis sui in Apostolica Sede patefecerunt, damnantes Nestoriam & Eutychianam haeresim. Per hoc ergo, frater charissime, cum testimonio nostro ad propria reuertentes dilectioni tuae scripta nostra direximus, fidei orantes, vt qui gratia Apostolica communionis ornatur, etiam tuo favore per omnia se gaudeant adiuvare.*

In Epist. 49. ad Pulcheriam Augustam: *Binos de Cōepiscopis meis & Presbyteris ordinari, qui vicem meam implere sufficerent, etiam datum ad venerabilem Synodum congruentibus scriptis, quibus fraternitas aduocata cognosceret, quam formam seruare in hac dyudicatione deberet: ne vlla temeritas, aut fidei regula, aut Canonum statuta, aut benignitatis remedijs obuiaret.*

Episcopi Galliarum *Apostolico honore venerando Papa Leoni: Deo gratias agimus, quod tanta sanctitatis, tanta fidei, tantaque de Cirina Apostolica Sede (vnde Religionis nostrae propitius Christi fons & origo manauit) Anussum dederit, petentes etiam, vt datum concessumque munus Pontificij vestri longissima ad x.ificationem Ecclesiarum suarum xrate custodiat.*

Eusebio Mediolanensis Episcopus Domino sancto & beatissimo Patri Leoni: *Placuit omnibus, quorum nomina subscripta subter annexa poteris declarare, eos qui seipso abiectione dignos fecerint, suo etiam consensu, auctoritate vestra praecedente sententia, damnatione congrua persequendos.*

Episcopi fecūdae Mœtiae, Martianus, Martialis, Monophilus, Marcellus, Petrus & Dittas semper Augusto Leoni: *In Chalcedonensi ciuitate multis sanctis Episcopis conuenerunt, per iustianem Leonis Romani Pontificis, qui verē caput est Episcoporum. §. Papa igitur Synodum etiam conuocauit, & Episcopos conuenire iussit.*

Valentinianus Imperator Theodosio Augusto, ante Synodum Chalcedonensem: *Fidem a nostris maioribus traditam debemus cum omni competenti deuotione defendere, & dignitatem propria ueneratione beato Apostolo Petro intemeratam & in nostris temporibus conseruare: quatenus beatissimus Romana ciuitatis Episcopus, cui Principum sum sacerdotij super omnes antiquitas conuulsi, locum habeat ac facultatem de fide & Sacramentibus iudicare, Domine sanctissime Pater, & venerabilis Imperator. Hac enim gratia secundum sollicitatem Conciliorum & Constantinopolitani Episcopi eum per libellos appellauit, propter contentionem, quae orta est de fide.*

Galla Placidia ad Theodosium: *In Apostolica Sede primus ille qui caelestes clauis dignus fuit accipere, principatum Episcopatus ordinavit.*

Leo Episcopus Dioscoro Episcopo Alexandrino: *Petrus Apostolicum a Domino accepit principatum, & Romana Ecclesia in eius permanet instituta.*

In Aetione prima Synodi Chalcedonensis secundū editionem Coloniensem anni 1567. pagina 15. a. *Cum omnes ordine confedissent ante cancellos altaria, Paschasinus vicarius sedis Apostolica dixit: Papa verbis Roma, quae est caput omnium Ecclesiarum, praecipit, vt Dioscorus Alexandrinorum Archiepiscopus non sedeat in Concilio. Et Lucentius collega ipsius addidit, quia cum personam iudicandi non haberet, praesumpsit, & Synodum ausus est facere sine auctoritate Sedis Apostolica, quod nunquam licuit, nunquam factum est.*

Hec eadem narrat Euagrius histor. lib. 2. cap. 4. Dioscorus igitur de sententia Senatus in medio constitutus, accusatur ab Eusebio Episcopo Dorylei. Et demum Aetione tertia Synodi Chalcedonensis per Legatos B. Leonis omni Concilio consentiente, spoliatus est omni dignitate Episcopali, & omni ministerio sacerdotali abdicatus.

Vrbs Roma igitur dicitur a Paschasino Ecclesiae Lilibetanæ Episcopo, caput esse omnium Ecclesiarum. Et quantum id coram Imperatore Martiano, & gloriofissimis Iudicibus, atque a deo coram sexcentis Episcopis diceretur, etiam nec vnus quidem ab eo verbo velut nouo & inaudito abhorruit, sed potius per vniuersum Concilij tempus ita se Patres gesserunt erga eundem Paschasinum, vt eum cognoscerent & Catholicae fidei Episcopum, & Leonis Papae Legatum, eumque permittent primo loco tum sedere, tum loqui, sententiāque in Dioscorum sub Papae Leonis nomine pronuntiare, & in hęc verba subscribere. *Paschasinus Episcopus Ecclesia Lilibetana vice Beatissimi atque Apostolici vniuersalis Ecclesia Papa vrbi Roma Leonis, sancta*

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Ann. Dom. 1611.
Pau. Romani.
Inp. rator. Rom.
46.
1. Leo Ro-
manus Scilicet
20. 10. M. 1.
d. 12.

Hæretici & Pseudopropheta.

De vno principio.

* Paganī corporalia & diuina v-
num habere principium dogma-
runt: ego bonis omnibus prin-
cipium fateor Deum, contrarijs
verò Hylen. Vos igitur estis
schisma gentium, quia cum gē-
tibus in hac re conuenitis.

*De publicis & externis
sacrificijs.*

* Paganī aris, simulachris, victi-
mis Deum colunt. Ego honores
diuinos, ac sacrificia in solis ora-
tionibus, & ipsis putis ac simpli-
cibus pono. §. Manichæi ergo nō
admittebant externa sacrificia
illa, sed solis orationibus Deum
colebant, quia in re illos imitan-
tur Lutherani, Zuingliani, ac
Caluinistæ, qui negant publicū
& externum Sacrificium ac Sa-
cerdotium vllum esse in nouo
Testamento. Itaque non culpāt
solum, quod offertur dæmonijs
(vt gētes impie fecerūt) nec lo-
lidm quod Iudaico ritu offertur
(quod nunc non licet) verūm
culpant, quod ritu noui Testa-
menti vero Deo veri Mediato-
ris sacrificium offerantur.

De Imaginibus.

* Ibidem: Paganī delubris & si-
mulachris Deum colēdum pu-
tant. Ego ab his in hoc quoque
multum diuersus incedo, qui si-
mulachrum Chritum Dei suū
accipio, ac postea Chritanos
Paganorum similes monstrare
conatur. §. Hinc apparet, Mani-
chæos nullas Christi externas
imagines tribuisse, vt nec hodie
Caluinistæ ferant eūm Chri-
stiani semper sanctas imagines
fabricarunt.

De

*Doctores Catholici, & custodes
Maurorum Ecclesia.*

* Lib. 20. ca. 19. *Monarchia opinionē non ex Gē-
tibus habemus: sed Gentes non vsque adeo ad falsos
Deos sunt delapsa, vt opinionem amitterent vni
veri Dei, ex quo est omnis qualisunque natura. Ex
ca. 10. Vos autē nec quid sitis Hyle scitis, qui gentem
tenebrarū eam dicitis. Hylem namque Græci cum de
natura differūt, materiā quādam rerū definitū nul-
lo prorsus modo formatā, sed omnium corporaliū for-
marum capacem. Sed cum quidam gentium eā Deo
coactam coniungant, (quod alienū est à veritate)
vos illis Paganis similes estis, quod eam quoque suū
habere principium, nec ex Deo esse perhibetis. In eo
autem, quod Gentiles Hylem non nisi à Deo forma-
ri asserunt, nostra veritati consentiunt.*

* Lib. 20. ca. 18. *Si templum, ara & verum sacrifici-
um vero Deo non debentur, cur laudabiliter in vera
religione pradicantur? Si autem Deo vero verum sacri-
ficium ritē debetur: cetera, quæ dicuntur sacrificia,
ad similitudinē sunt cuiusdam veri sacrificij. Hac
partem suam imitamenta fallacium demoniorū di-
uinos honores superbe sibi exigentium (vnde Apo-
stolus ait, quæ gentes immolant, demonijs immolant
& non Deo: non quod offerretur culpas, sed quia
illis offerretur) partem suam pradicantur venturi
vniuersi verissimi sacrificij, quo Dei altare solus
Christus impleuit, vnde sã Christiani peracti eius-
dem sacrificij memoriā celebrant sacrosanctā obla-
tione, et participatione corporis & sanguinis Chri-
sti. Manichæi verò nescientes, quia damnandum sit
in sacrificijs Gentium, & quid intelligendum
in sacrificijs Hebræorum, & quid tenendum vel ob-
seruandum in sacrificijs Christianorū, vanitatē suam
sacrum offerunt diabolo. Hæc Augustinus. Vt et
quo cetera illa Gentium, & Iudæorum sacrificia
erant publica & externa: sic & hoc quod fit in
nouo Testamento. Quod qui negat, negabant
autem olim Manichæi, & nunc Proteflantes
negant) vanitatem suam (auctore Augustino),
sacrum offerunt Diabolo. Proteflantes igitur sunt
dæmonum cultores & idololatæ.*

* Lib. 20. cap. 35. *Quod inde Paganis vultis esse
meliores, quod illi delubris & simulachris Dei co-
lendum putant, vos autem nihil horum facitis: quis
non irrideat? Vnde Christus vobis propheta scilicet nō
à similitudine, sed à simulatione simulachrum vocari
potest. August. verò, vt in lib. contra Faustum
22. cap. 73. testatur, factum Abrahæ immolantis
filium suum in hoc loco pictum esse, vt aures & oculos
disimulantes ferret: sic in lib. 4. de consensu
Euangelistarum cap. 9. fatetur, Petrum & Paulum
vnā cum Christo in pluribus locis Romæ pictos
fuisse: vt inde scias picturas imaginum sanctarū*